
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2" 

ПРИКАЗ 
31.08.2020 241 

г. Северодвинск 

Об утверждении 
Положения о сетевой форме реализации 
образовательных программ 
и назначении ответственного 

Во исполнение статей 15,28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
N273-03 "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с "Методическими 
рекомендациями для субъектов Российской Федерации по вопросам реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ в сетевой форме" (утв. 
Минпросвещения России 28.06.2019 N МР-81/02вн), с учетом мнения педагогического 
совета (протокол от 31.08.2020 №16) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о сетевой форме реализации образовательных программ в 
МАОУ «СОШ №2» 

2. Утвердить Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися 
учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), дополнительных образовательных 
программ в других организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

3. Назначить ответственным за общее руководство работой по организационному 
обеспечению и информационной поддержке сетевого взаимодействия в МАОУ «СОШ 
№2» И.В. Анисимову, заместителя директора по BP. 
4. Документоведу В.Е. Зверевой ознакомить работников с настоящим приказом в день 
подписания и разместить на официальном сайте школы в течение 10 дней с момента 
подписания. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор , О. В. Судакова 


